identificación de necesidades y capacidades al interior del hogar que permita a la  Unidad para
las Víctimas realizar un reconocimiento o no de la atención humanitaria.

No obstante, y con el propósito de garantizar la  subsistencia  mínima para este hogar se realizó
una  colocación  por  un  valor  total  de  UN  MILLON  TREINTA  Y  CINCO  MIL  PESOS
 M/CTE, $1.035.000, el cual fue cobrado por la Señora Díaz Ramírez el 9 de noviembre de 2016,
 atención humanitaria que tiene como propósito proteger el mínimo vital del hogar, respecto del
alojamiento temporal y la alimentación  básica".

Lilia María García Castaño

"Respecto del hogar de la señora García por parte de la  Unidad para las Víctimas a través de la

[...]

programado  un  giro  a nombre de  Luis Antonio  Duque Jiménez, el cual tuvo vigencia de 30
días calendario en el banco agrario donde el señor reside  para  reclamarlo,  no  obstante,  se
evidencia que el giro fue  reintegrado el 29 de diciembre de 2014 por un valor de DOSCIENTOS
 DIEZ MIL PESOS M/CTE  $210.000,  por el no cobro del mismo.

Ahora bien respecto al proceso de caracterización e identificación de carencias del hogar
representado  por el señor Jiménez realizado a través de los diferentes registros del SNARIV,  no
se  ha  logrado  establecer  con  certeza  las  carencias  o  no  en  el  alojamiento  temporal  y  la

[...]

se realizó una colocación en el mes de septiembre de 2016,  mientras es constatada la situación
 real del  hogar  dentro   del  proceso   de  identificación  de  carencias,   no   obstante,   aunque
 estas colocaciones tienen una vigencia en el banco de 30 días, este giro fue reintegrado el 18 de
octubre de 2016,  por un valor de OCHOCIENTOS  CINCUENTA  Y CINCO MIL PESOS
M/CTE $855.000.

Finalmente, en este momento el señor Luis Antonio  Duque Jiménez cuenta con giro de atención
Humanitaria  disponible  para  cobro  en  el  Banco Agrario  de  El  Santuario  (Antioquia)  lugar
de residencia conforme a la última solicitud realizada, oficina ubicada en la Cra.

[...]

"Para el hogar representado por la señora Fabiola de Jesús, se le reconocieron  (conforme al

artículo 4 de la resolución 351 derogada  por la resolución  1291  de 2016 a partir del 13 de enero
de 2017)  para el periodo de un año tres giros, por un valor de DOSCIENTOS  SETENTA Y
TRES MIL PESOS M/CTE ($273.000), cada uno. El término de un año empezará a contar a
partir de la colocación del primer giro el cual fue puesto para su disposición el día el 11  de
agosto de 2016, giro que fue cobrado el día 2 de septiembre del 2016, ahora bien la segunda
colocación se realizó el 17 de febrero de 2017 y aún se encuentra vigente para su cobro en el

[...]

"Para el hogar  representado por  la señora  Sandra  Milena,  se  le  reconocieron  (conforme al
artículo  4 de  la resolución  351 derogada por la resolución 1291  de 2016 a partir del 13 de
enero de 2017)  para el periodo de un año  tres  giros,  por  un  valor  de  CUATROCIENTOS
  NOVENTA  Y  UN   MIL  PESOS  M/CTE ($491.000).  El término  de un  año empezará  a
contar a partir de la  colocación  del primer giro  el cual fue puesto para su disposición el día el
30 de agosto de 2016, giro que fue cobrado por usted el dia (sic) 19 de septiembre del 2016,
ahora bien la segunda colocación se realizó el 17 de febrero de 2017 y aún se encuentra vigente

[...]

"Para el hogar representado  por la  señora  Fabiola  de Jesús[6],  se le  reconocieron  (conforme
 al  artículo  4 de  la  resolución  351 derogada por la  resolución  1291  de 2016 a partir del 13 de
enero de 2017)  para el periodo de un año  tres  giros,  por un valor  de  SEISCIENTOS  TRECE
 MIL  PESOS  ($613.000)  cada  uno.  El término de un año empezará  a contar a partir de la
 colocación  del primer giro el cual fue puesto para su disposición el día el 14 de diciembre de
2016, giro que fue reintegrado por el no cobro, no obstante este fue recolocado el día 20 de abril